２０１６年１２月２７日

報道機関各位

阪 急 電 鉄 株 式 会 社

阪神電気鉄道株式会社

能 勢 電 鉄 株 式 会 社

北大阪急行電鉄株式会社

スルッと KANSAI 対応共通磁気カードの発売終了に伴い

阪急電鉄・阪神電気鉄道・能勢電鉄・北大阪急行電鉄

４社共通の磁気カード 「阪急 阪神 能勢 北急レールウェイカード」 を

２０１７年４月１日より発売します

関西の鉄道やバスを１枚の磁気カードで乗り降りできる、共通乗車システム「スルッとＫＡＮＳＡＩ」

対応の磁気カード※は、すでにお知らせのとおり、２０１７年３月３１日(金)をもって発売を終了するこ

とになっております。これに伴い、阪急電鉄・阪神電気鉄道・能勢電鉄・北大阪急行電鉄では、こ

の４社でご利用可能な新しい共通磁気カードを２０１７年４月１日（土）より発売します。

この新カードの名称など概要が決定しましたのでお知らせいたします。

※：「スルッとＫＡＮＳＡＩ」対応の磁気カードの券面には「               」 の記載があります。

 記

１．発売開始日  ２０１７年４月１日（土）の営業開始より

２．カード名称およびデザイン

発売する事業者 カード名称

阪 急 電 鉄

阪急 阪神 能勢 北急レールウェイカード

（英文字 Railway CARD）

阪神電気鉄道

能 勢 電 鉄

北大阪急行電鉄

■カードデザイン（イメージ）

阪急・能勢・北急で発売するカード 阪神で発売するカード

３．発 売 箇 所

阪急電鉄（天神橋筋六丁目駅を含む）、阪神電気鉄道（大阪難波駅を含む）、能勢電

鉄（鋼索線・索道線を除く）、北大阪急行電鉄（江坂駅を除く）各駅の券売機のほか、

神戸高速線（西代駅、湊川駅を除く）各駅の券売機

４．発売券種および金額

 大人用および小児用を発売します （各社の発売金額は下表のとおり）

阪急電鉄
大人用 1,000 円 2,000 円 3,000 円

小児用 500 円 1,000 円 1,500 円

阪神電気鉄道
大人用 1,000 円 2,000 円 3,000 円

小児用 1,000 円 2,000 円 ―

能勢電鉄
大人用 1,000 円 2,000 円 3,000 円

小児用 500 円 1,000 円 1,500 円

北大阪急行電鉄
大人用 1,000 円 2,000 円 3,000 円

小児用 ― 1,000 円 ―

５．ご利用エリア

（１）２０１８年１月３１日（水）まで

「阪急 阪神 能勢 北急 レールウェイカード」は、スルッと KANSAI 対応共通磁

気カード（共通ロゴマーク『           』入り）の改札機等での利用が終了す

る２０１８年１月３１日までは、スルッと KANSAI 対応共通磁気カードと同様に、ス

ルッと KANSAI 対応エリアでご利用いただけます。

 （２）２０１８年２月１日（木）以降

上記終了後の２０１８年２月１日以降は、次の4社の各駅改札機等でのみご利用

いただけます。

①阪急電鉄（神戸高速線 花隈駅～新開地駅を含む）

②阪神電気鉄道（神戸高速線 西元町駅～西代駅を含む）

③能勢電鉄（鋼索線・索道線を除く）

④北大阪急行電鉄

カード名称 2018 年 1 月 31 日まで 2018 年 2 月 1 日以降

阪急 阪神 能勢 北急
レールウェイカード

スルッと KANSAI 対応エリア

でご利用可能

阪急電鉄・阪神電気鉄道・

能勢電鉄・北大阪急行電鉄

の４社のみでご利用可能

 なお、共通ロゴマーク『         』の記載がある「ラガールカード」、「らくやんカー

ド」、 「パストラルカード」、「レジオンカード」は、２０１８年１月３１日（スルッとKANSAI対応

エリアでの改札機等での利用終了日）以降も引き続き上記の４社でご利用いただくことが

できます。